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Skrzydło południowe (II): we wschodniej części trójkondygnacyjne, z nadbudowaną Wieżą Białą. Na wieżę składa się trójosiowa podstawa z oknami prosto-
kątnymi zwieńczonymi krenelażem oraz kubatura w formie sześcianu z gzymsem na konsolkach. Pod wieżą znajdował się przejazd Bramy Chasseloup – od stro-
ny dziedzińca zasypany, zachował się wlot w podstawie skarpy od strony rzeki. Dalsza część skrzydła jest trójkondygnacyjna o boniowanym parterze, z trójkami 
okien ujętych w odcinkowo zamkniętych blendach, w górnej kondygnacji trójki okien rozdzielone pilastrami i wyżej półkoliste okna typu termalnego. Elewacja 
przechodząc ku zachodowi staje się bardziej uproszczona, o dwóch kondygnacjach. 
W zachodniej części tego skrzydła zlokalizowana jest dwuprzelotowa Brama Napoleona, do której z poziomu dziedzińca prowadzi długa rampa. Pomiędzy prze-
lotami po stronie zewnętrznej, ślepa arkada z dwoma zaślepionymi otworami okiennymi oraz datą powstania 1836, od wschodu elewację ujęto murem oporo-
wym, od zachodu przylega przynależny do budynku koszar Kojec Macieszewskiego (pierwotnie trójkondygnacyjny, niezachowania najwyższa kondygnacja, łą-
czyła się z budynkiem koszar). Na wschód od bramy znajduje się tzw. kordegarda narewska, połączona z cytadelą podziemnym ciągiem komunikacyjnym.  
 
Skrzydło zachodnie (III):  dwukondygnacyjne, północna ściana odbudowana po zniszczeniach wojennych ma prostą elewację wyznaczoną przez otwory 
okienne, przylega do skrajnego elementu skrzydła północnego - narożnej trójkondygnacyjnej dominanty,  która wykracza szerokością poza mury koszar, zwień-
czonej krenelażem, nadbudowaną trójosiową kubiczną bryłą ozdobioną gzymsem na konsolkach (Wieża Tatarska).  
 
Wnętrze koszar: na wszystkich kondygnacjach układ amfiladowy - pierwotnie pomieszczenia przez całą szerokość budynku, połączonych ciągiem przejść w jego 
osi, wtórne ścianki działowe wyodrębniły korytarz i izby żołnierskie po obu jego stronach, czasem dzielone dodatkowo wzdłuż osi. Na najwyższej kondygnacji 
sale są kolebkowo (na sklepieniach jest nasyp), na niższych sklepione kolebkowo (w partiach budynku uznanych za bardziej narażone na ostrzał) lub przykryte 
stropem płaskim (pierwotnie drewniany), w kondygnacjach podziemnych sklepione zwykle łukiem odcinkowym. Przejścia między salami zamknięte łukiem pół-
okrągłym. Klatki schodowe ze schodami wielozabiegowymi wokół centralnego trzonu, mieszczącego szyb windowy. 
 
W obrębie koszar znajdują się także samodzielne zabudowania wewnętrzne, takie jak dwa budynki koszarowo-sztabowe zlokalizowane w części wschodniej 
dziedzińca wewnętrznego wraz z zabudową towarzyszącą, charakterystyczny, o bogatym detalu architektonicznym, budynek Wieży Ciśnień oraz zespół trzech 
latryn. Ważnym elementem uzupełniającym istniejącą zabudowę są zachowane pierwotne ciągi komunikacyjne z Placem Rewii na czele, zlokalizowanym pomię-
dzy budynkami sztabowymi a wieżą ciśnień oraz pozostałości historycznych szpalerów, zieleni parkowej i elementów małej architektury  
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  Powtarzalny moduł w skrzydle północnym koszar 
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